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 تشنج ناشی از تب چیست؟ 

توانند باعث بيهوش شدن شخص شوند و یا طبيعي در مغز هستند كه ميهای الکتریکي غير  ها امواجي از فعاليتتشنج

شود.  های ناخودآگاه غير طبيعي شدید شوند. تب زا بودن به این معني است كه تب باعث ایجاد تشنج ميباعث ایجاد حركت

بقه فاميلي چنين  % است و در اغلب كودكان مبتلا سا3سال حدود    5ماه تا    6احتمال ایجاد تشنج تب خيز در كودكان  

 ای وجود دارد.مسئله

 
  

 توان متوجه تب در کودک شویم؟ چگونه می

اندازه و  ثابت كردن وجود تب  ميبرای  استفاده  گير(  ترمومتر)تب  از  برای كودک  آن  یرای  كنيم. دقيقگيری  ترین روش 

توانيم استفاده كنيم. درجه حرارت مقعدی بالاتر  گيری زیر بغل هم ميگيری تب، روش مقعدی است اما از روش اندازهاندازه

از   درجه سانتي  38از   بيشتر  بغل  زیر  یا درجه حرارت   ( محسوب مي37/5گراد  در ( تب  بستری  زمان  در  اغلب   ( شود 

 شود(.گيری ميبيمارستان تب به روش زیر بغلي اندازه

 علائم تشنج تب خیز چیست؟ 

شود و به سر و صدا و یا اتفاقات اطراف توجه شود )یعني به یک نقطه خيره ميمعمولا بيهوش مي در حين تشنج ناشي از تب كودک  

های ناشي شود و یا حركات شدید در بازوها و پاها و یا لرزش صورت وجود دارد. تشنجدهد( و بدن كودک سفت و یا شل مينشان نمي

 پایان تشنج برای مدت كوتاهي گيج و یا خواب آلود است.  كشد. كودک بعد ازدقيقه طول مي 5از تب معمولا كمتر از 

ها و پاهایش  تواند ضعف كوتاه مدت در دست كشد و بعد از یک تشنج طولاني كودک ميدقيقه طول مي  15ها بيشتر از  بعضي از تشنج

 داشته باشد 
  

 

 در حین تشنج چه اقدامات کمکی باید انجام داد؟  

 بدن قرار دهيد.باید كودک را روی یک سمت   •

 چيزی در دهان كودک قرار ندهيد و یا سعي نکنيد جلوی حركات كودک را بگيرید.  •

(  115دقيقه طول كشيد به اورژانس )شماره تلفن    5كند. اگر بيشتر از  دقت كنيد تشنج برای چه مدتي ادامه پيدا مي •

 اطلاع دهيد و درخواست كمک كنيد.

 آیا کودک نیاز به ویزیت پزشک و یا پرستار دارد؟ 

در اولين فرصت كودک را نزد پزشک و پرستار ببرید. آنها باید اطمينان پيدا كنند تب كودک شما به علت بيماری خطرناک 

 های خون، ادرار و یا مایع نخاعي باشد.ایجاد نشده است و ممکن است به انجام آزمایش
  

 

 

 

 تشنج ناشی از تب کودک مبتلا به  ازخود مراقبتی والدین در راهنمای  



 

 

 شود؟تشنج تب خیز چگونه درمان می

دقيقه طول بکشد پزشک   15از تب خودبخود متوقف شود نياز به درمان ندارد. اما اگر تشنج بيشتر از  اگر تشنج ناشي  

 های دیگری نياز داشته باشد. كندو كودک ممکن است درمانداروهای ضد تشنج جهت توقف تشنج تجویز مي

 داروهای پایين آورنده تب جهت كاهش تب كودک. •

 هایي كه باعث تب كودک شده اند. درمان عفونتداروهای آنتي بيوتيک جهت  •

 تجویز سرم جهت درمان كم آبي بدن كودک )بخصوص زماني كه عفونت باعث اسهال و استفراغ هم در كودک شده باشد(

 

 

 

 

 

 آیا ممکن است کودک تشنج تب خیز دیگری داشته باشد؟ 

های مشابه را دارد. با هرگونه  بيشتری جهت تکرار تشنجبله احتمال آن وجود دارد. پس یک نوبت تشنج تب خيز شانس  

كودک مبتلا   3كودک    10% احتمال تکرار تشنج دارد.یعني از هر  30های بعدی زندگي داشته باشد  تبي كه كودک در سال

 شوند.به تشنج مي
شود. هر دارویي باید با دستور پزشک مصرف  جهت كاهش تب كودک در منزل داروهای تب بر مثل استامينوفن و بروفن توصيه مي 

 كند. شود؛ اما عفونت را درمان نميشود و بخاطر داشته باشيد كه داروهای تب بر باعث كنترل تب و احساس بهتر در كودک مي
 

شود. همچنين  خير، یک تشنج تب خيز كوتاه مدت باعث آسيب مغز كودک نميشود؟  آیا تشنج تب خیز باعث آسیب مغز کودک می

 شود.آینده نميهای بدون تب( در تب خيز باعث ایجاد بيماری صرع )تشنجتشنج 

  
  
  
  
  

 
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

 پرستاری كودكان ونگمنبع: 

 های عفوني كودكان(دكتر حميد رحيمي)فوق تخصص بيماری :مشاور علمی

 واحد آموزش به بيمار

  

  

  


